

©
Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2013



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RN

Reg. No. റബി. നമ്പർ
KL/TV(N)/634/2012-14

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമായ

Vol. II	Thiruvananthapuram, Saturday	19th October 2013 2013 കെഡോബാർ 19	No.	299
വാല്യം 2.	തിരുവന്തപുരം, ശനി	27th Aswina 1935 1935 ആഗസ്റ്റ് 27	നമ്പർ	

GOVERNMENT OF KERALA

Law (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 6/2013/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 9th October, 2013.

THE KERALA REGISTRATION OF MARRIAGES (COMMON) AMENDMENT RULES, 2013

1. *Short title and commencement.*—(1) These Rules may be called the Kerala Registration of Marriages (Common) Amendment Rules, 2013.

(2) They shall come into force at once.

2. *Amendment of the Rules.*—In the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008, after sub-rule (3) of rule 11, the following sub-rule shall be added, namely:—

“(4) The Marriage Certificate having barcode and photograph downloaded from the Website shall be a recognized document.”

By order of the Governor,

C. P. RAMARAJA PREMA PRASAD.

Law Secretary

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government have decided to amend the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008, for considering the Marriage Certificate having barcode and photograph downloaded from the website as a recognized document.

This notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ

നയമ (ഈ) വകുപ്പ്

റിജൻസാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടിച്ചത്) നമ്പർ 6/2013/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം, 2013 ഒക്ടോബർ 9.

2013-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാഥംവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2013-ലെ കേരള വിവാഹ അഡിഷൻ ചെയ്യൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ സ്വന്ന പേര് പറയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാഥമ്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.—2008-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ചട്ടങ്ങളിലെ 11-ാം ചട്ടത്തിന്റെ (3)-ാം ഇപചട്ടത്തിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപചട്ടം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:

“(4) വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡോക്യുമെന്റുകൾ ചെയ്തതടുക്കുന്ന സ്ഥാക്കണം കാരാട്ടായും ഇളക്കി വിവാഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അംഗീകൃത രേഖയായിത്തുറന്നതാണ്.”.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻസ്പെക്കാർ,

സി. പി. രാമരാജ് പ്രേമ പ്രസാദ്,

നിയമവകുപ്പ് സെക്രട്ടറി.

விழங்கீகரணக்குடிப்பு

(இது விழங்கீப்புத்தினர் காமமைக்குள்ளதலே. ஒருநாள் அன்றின்கூடு பொது உடனடியோ விழங்கீப்புத்துறைதின் உடனடிச்சுருக்காளூஜிடதான்.)

வெள்ளெஸ்டின் நினைவு முறையேல்லாய் செய்ததைக்குடிநொர்க்கோயூடு ஹாட்டோயோ உதவ விவர ஸ்டிபிள்க்கிறீர்கள் எங்கீழுத வேவயையி களாகவைகளைமாறு, மேஜ்பூரினத ஆவசூத்திலேக்காயி 2008-லே கேரள விவரங்கள் ரசிக்கப் பெற்று) பட்டங்கள் வேந்தி பெறுமென்றால் ஸ்ட்ரக்கார் திருமானிசு.

மேஜ்பூரினத லக்ஷ்யம் நிறுவியுள்ளதின் உடனடிச்சுருக்காளூஜிடதான் இது விழங்கீப்பாங்.